
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 24 DEL 19-07-2021

N. 176 del Registro Generale

Oggetto:UMBRIA DIGITALE QUOTA ASSOCIATIVA 2021-IMPEGNO DI SPESA.

Premesso che il Comune di Vallo di Nera aderisce a diverse Associazioni, per la cui adesione è
richiesto il pagamento di una quota associativa annuale.

Tenute presenti le finalità di realizzazione e di consolidamento di un sistema delle autonomie
locali, fondato sui principi di democrazia, di decentramento e di partecipazione, che le Associazioni
in questione perseguono attraverso la rappresentanza dei Comuni e degli altri Enti di derivazione
comunale;

Considerato che le Associazioni di cui trattasi, nel perseguimento delle proprie finalità, svolgono
compiti di rappresentanza, supporto, tutela degli interessi, studi e proposte articolate, consulenza ed
assistenza in genere, promozione di iniziative a tutela dei cittadini e degli Enti, informazione,
formazione, ricerca e raccolta;

Considerato, altresì, l’interesse del Comune di Vallo di Nera di aderire alle Associazioni in oggetto
con gli altri Enti Locali, per il perseguimento comune delle finalità di cui sopra e per usufruire dei
servizi e delle iniziative da esse promosse, nonché per sostenerne l’esistenza e la massima
funzionalità;

Acquisita agli atti al Prot. 3980 del 16.07.2021 la nota con cui la società Umbria Digitale Sc. A r.l.
richiedeva il pagamento della quota associativa relativo all’anno 2021;

Considerato che la spesa in oggetto viene quantificata come segue:
Umbria Digitale Sc. A r.l.
Via Pontani 39 06128 Perugia
Quota Associativa anno 2021   € 51,17 iva compresa

Ritenuto quindi di assumere impegno di spesa per complessivi € 51,17;

Richiamato il Decreto sindacale n. 10, del 27.06.2019, con il quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di Vallo di Nera;

Richiamati:
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento di contabilità;-

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

il D.Lgs n. 267/2000;-

D E T E R M I N A

Di impegnare l’importo di euro 51,17 a titolo di quota associativa relativa all’anno 2021 in1)
favore della Società Umbria Digitale Sc. A r.l. con imputazione al Cap. 167 Missione 1
Programma 3 Titolo 1 “Quote associative ad altri soggetti” Cod. Bilancio
01.03-1.03.02.99.003 del corrente esercizio finanziario;

Di precisare che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Roberta Isidori;2)

Di dare atto, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al3)
sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all' art. 6 bis della Legge
241/90;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i necessari e4)
conseguenti adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 19-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 19-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    13-09-2021   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 13-09-2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 13-09-2021
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 19-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


